1261
Série CHQ
Cilindro hidráulico compacto
Série CHQ
Pressão nominal: 3,5 MPa
Diâmetro (mm): 20, 32, 40, 50, 63, 80, 100
CHQ
CHK

como padrão para o tipo de
rosca macho.
Como pedir
2 pçs.
1 peça
"n" pçs.
Caso necessite de um cilindro com anel
magnético sem sensor magnético, não
é necessário inserir o símbolo referente
ao sensor magnético.
(Exemplo) CHDQB50-100D
* Símbolos de comprimento do cabo: 0,5 m······Nada(Exemplo) M9NW
    1 m······M(Exemplo) M9NWM
    3 m······L(Exemplo) M9NWL
    5 m······Z(Exemplo) M9NWZ
   Nenhum··········N(Exemplo) J79CN
* Como há outros sensores magnéticos aplicáveis além dos listados, consulte a página 1278 para obter detalhes.
* Para obter detalhes sobre os sensores magnéticos com conector pré-cabeado, consulte as páginas 1494 e 1495.
* Para a montagem dos tipos D-A9□(V), M9□(V), M9□W(V), M9□A(V) com ø32 a ø50 em uma superfície que não seja a superfície da porta, peça um suporte de montagem
do sensor magnético separadamente.
Consulte a página 1279 para obter detalhes.
Sensores magnéticos aplicáveis/consulte as páginas 1451 a 1510 para obter mais detalhes sobre cada sensor magnético.
Modelo do cilindro com anel magnético
Tipo
Entrada
elétrica
Conector
pré-cabeado
Lâ
m
pa
da
in
di
ca
do
ra Tensão da carga Modelo do sensor magnético Comprimento do cabo (m)
Carga
aplicável
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
4 fios
S
en

Modelo: dupla ação/haste passante
Montagem: modelo básico
Como pedir
Com sensor magnético
Quantidade
de sensores
magnéticos
Rosca fêmea
Rosca macho
Nada
M
Tipo de rosca da haste
Sem sensor magnéticoNada
Tipo de sensor magnético
* Selecione os modelos de sensor
magnético aplicáveis na tabela abaixo.
Ação: dupla ação
Curso do cilindro (mm)
Consulte a tabela de curso
padrão na página 1271.
Modelo do cilindro com anel magnético
Caso necessite de um cilindro com anel magnético
sem sensor magnético, não é necessário inserir o
símbolo referente ao sensor magnético.
(Exemplo) CHDQWB50-100D
* A porca da haste é fornecida como
padrão para o tipo de rosca macho.
Nada
S
n
2 peças
1 peça
"n" pçs.
* Símbolos de comprimento do cabo: 0,5 m ······ Nada(Exemplo) M9NW
  1 m ······ M (Exemplo) M9NWM
   3 m ······ L (Exemplo) M9NWL
  5 m ······ Z (Exemplo) M9NWZ
     Nenhum ·········· N (Exemplo) J79CN
* Como há outros sensores magnéticos aplicáveis além dos listados, consulte a página 1278 para obter detalhes.
* Para obter detalhes sobre os sensores magnéticos com conector pré-cabeado, consulte as páginas 1494 e 1495.
* Para a montagem dos tipos D-A9□(V), M9□(V), M9□W(V), M9□A(V) com ø32 a ø50 em uma superfície que não seja a superfície da porta, peça um suporte de montagem do sensor magnético separadamente.
Consulte a página 179 para obter detalhes.
** Sensores magnéticos resistentes à água podem ser montados nos modelos acima, mas, nesse caso, a SMC não pode garantir a resistência à água.
Consulte a SMC sobre os tipos resistentes à água com as referências acima.
*Sensores de estado sólido marcados com "    " são produzidos após o recebimento do pedido.
Sensores magnéticos aplicáveis/consulte as páginas 1451 a 1510 para obter mais detalhes sobre cada sensor magnético.
Tipo
Entrada
elétrica
Conector
pré-cabeado
Lâ
m
pa
da
in
di
ca
do
ra
3 fios (equivalente a NPN)
2 fios
Modelo do sensor magnético Comprimento do cabo (m)
Carga
aplicável
Indicação de diagnóstico (display de 2 cores)
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)
3 fios (PNP)
2 fios
3 fios (NPN)